
ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

30Л2.2016 п.Пречистое № 736

О внесении изменений в постановление Администрации 
Первомайского муниципального района № 584 от 10.11.2016г.
«О размере родительской платы за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные программы дошкольного 
образования в организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность».

В соответствии с п.4 ст.65 Федерального закона «Об образовании в Российской 
Федерации» № 273 -  ФЗ от 29.12.2012г. и постановлением Правительства Ярославской 
области от 10 июля 2013 года № 829-п «Об установлении среднего и максимального 
размеров родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования в государственных и 
муниципальных организациях, осуществляющих образовательную деятельность»

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Первомайского муниципального района 
№ 584 от 10.11.2016г. «О размере родительской платы за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность» следующие изменения: 
пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:
«Установить взимаемую с родителей (законных представителей) плату за присмотр и 
уход за 1 (одним) ребёнком, обучающимся в муниципальных образовательных 
организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, в 
размере 58 рублей в день в группе с 9 -10 часовым пребыванием».

2. Постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 01 
января 2017г.


